

# DZIENNIK URZĘDOWY

**c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.**

~~~~~  
**Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.**  
~~~~~

Wydany dnia 4. listopada 1912.

---

---

L. 12.568/II.

## O k ó l n i k

**c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych i Zarządów szkół w sprawie przedłożenia wykazów frekwencyi.**

Poleca się Zarządom szkół, aby na dołączonych drukach zestawily wykazy frekwencyi według stanu z dnia 15. listopada b. r. w dwóch egzemplarzach i przedłożyły je najpóźniej do 30. listopada b. r. c. k. Radzie szkolnej okręgowej.

Otrzymane wykazy frekwencyi sprawdzają c. k. Rady szkolne okręgowe i ułożywszy je alfabetycznie przedłożą w jednym egzemplarzu c. k. Radzie szkolnej krajowej najpóźniej do 15. grudnia b. r.

Zarazem zwraca się uwagę Zarządów szkół, że wyrazy „regularnie uczęszczających“ rozumie się w ten sposób, iż w wykazie frekwencyi uwidocznić należy liczbę tych dzieci, które uczęszczają tak regularnie do szkoły, iż czynią zadość wymogom szkolnym, chociażby przypadkowo, czy to wskutek słabości czy z innych przyczyn, dnia 15. listopada nie były obecne w szkole. Rozstrzyga tu zatem dziennik uczęszczania do szkoły, a nie liczba dzieci obecnych w szkole dnia 15. listopada.

Frekwencya dzieci w klasach eksponowanych winna być osobno uwidocznioną w wykazie.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 29. października 1912.

Za c. k. Namiestnika  
*Dembowski.*

L. 1870/V.

## O k ó l n i k

**e. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich uzupełniających szkół handlowych i przemysłowych oraz do prywatnych szkół handlowych, w sprawie obowiązku uczęszczania do szkół uzupełniających tych praktykantów handlowych, którzy ukończyli prywatny kurs lub prywatną szkołę handlową.**

Statuty organizacyjne publicznych handlowych szkół uzupełniających zawierają częstokroć postanowienie, odpowiadające § 99. b) ust. 5. ustawy przemysłowej, na mocy którego praktykanci handlowi, którzy ukończyli równorzędną naukę handlową albo się wykazały wiadomościami handlowymi, odpowiadającymi celowi nauki w szkołach uzupełniających, są uwolnieni od obowiązkowej nauki uzupełniającej.

Postanowienie to stało się powodem wątpliwości, czy świadectwa z ukończenia prywatnej szkoły handlowej, a w szczególności dwuklasowej prywatnej szkoły posiadającej organizację podobną do szkół handlowych publicznych a nie mającej prawa publiczności mogą być uważane za dostateczny dowód osiągnięcia wiedzy odpowiadającej celowi nauki w szkole uzupełniającej, czy zatem praktykantów, którzy mogą się wykazać takim świadectwem, należy uwolnić od obowiązkowej nauki w szkole uzupełniającej.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty, w porozumieniu z e. k. Ministerstwem robót publicznych, reskryptem z dnia 9. sierpnia 1912 l. 24.993 orzekło przeto na podstawie § 9. b), ustęp 4. ustawy przemysłowej, że świadectwa z ukończenia prywatnych szkół handlowych nie posiadających prawa publiczności nie mają żadnej ważności prawnej.

Władze przemysłowe, jakoteż kierownictwa szkół, nie mogą przeto uważać świadectw takich za dowód ukończenia nauki, odpowiadającej planowi uzupełniających szkół handlowych względnie przemysłowych.

Jednakże praktykantów handlowych obojej płci, którzy mniemają, że nabyli wiadomości odpowiadające celowi nauki w szkołach uzupełniających, lub takich, którzy mogą się wykazać świadectwem z ukończenia wymienionych szkół prywatnych, należy na ich prośbę przypuścić do egzaminu w tej szkole uzupełniającej, do której uczęszczać są obowiązani. W razie złożenia egzaminu z pomyślnym skutkiem należy ich uwolnić od uczęszczania do szkoły uzupełniającej. Za takie egzamina nie uiszcza się żadnej taksy.

Okoliczność, że praktykant handlowy w czasie nauki w zawodzie uczęszcza do szkoły prywatnej, nie ma żadnego prawnego znaczenia i nie może spowodować uwolnienia go od obowiązku uczęszczenia do szkoły uzupełniającej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 18. października 1912.

Za c. k. Namiestnika  
*Dembowski.*

### **Wiadomości osobiste.**

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 19. października b. r. raczył najmiłościwiej nadać Karolowi Trochanowskiemu, dyrektorowi c. k. szkoły realnej w Tarnowie, tytuł radcy Rządu.

C. k. Szkoła politechniczna we Lwowie nadała na mocy Najwyższego upoważnienia c. k. Rady Dworu Janowi Nepomucenowi Frankemu, krajowemu inspektorowi szkół, godność honorowego doktora nauk technicznych (rerum technicarum).

JE. Pan Minister Wyznań i Oświaty przyznał VIII. klasę rangi następującym nauczycielom i nauczycielkom głównym c. k. seminariów nauczycielskich: ks. Józefowi Domańskiemu w seminaryum nauczycielskiem męskim w Zaleszczykach, dr. Józefowi Makowejowi i ks. Janowi Rudowiczowi w seminaryum nauczycielskiem żeńskim we Lwowie, Stanisławowi Waltosiowi w seminaryum nauczycielskiem męskim w Sokalu, Emilowi Zarembie w seminaryum nauczycielskiem męskim we Lwowie i Stanisławie Linhardtowej w seminaryum nauczycielskiem żeńskim w Przemyślu.

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła:

Radcę Rządu Michała Rembacza, dyrektora I. szkoły realnej we Lwowie, na czwartego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie;

Dezyderyusza Ostrowskiego, dyrektora II. gimnazyum w Rzeszowie, na trzeciego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie;

Wiktora Doleżana, dyrektora seminaryum nauczycielskiego męskiego w Kętach, na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając im tytuł c. k. profesora, następujących nauczycieli szkół średnich:

dr. Samuela Wagmanna w gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi; Antoniego Suchońskiego w gimnazyum II. w Tarnowie; Samuela Goldblatta w gimnazyum w Trembowli; Adolfa Zawadowskiego w filii gimnazyum w Samborze.

C. k. Rada szkolna krajowa nadała ks. Eugeniuszowi Moncibowiczowi, zastępcy nauczyciela religii grecko-katolickiej w gimnazyum akademickiem we Lwowie, posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w filii gimnazyum akademickiego we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła c. k. inspektorów szkolnych okręgowych: Władysława Wahna z Rawy ruskiej do Zborowa i Franciszka Gołębiowskiego ze Zborowa do Rawy ruskiej.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Andrzeja Galarowskiego, wermistrza c. k. szkoły przemysłu drzewnego w Zakopanem, nauczycielem tej szkoły w X. klasie rangi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich:

Wiktora Lewickiego w gimnazyum II. w Tarnowie; Władysława Majkę w gimnazyum II. w Rzeszowie; Józefa Koczocika w gimnazyum w Gródku jagiellońskim; Adama Wandasiewicza w gimnazyum III. w Krakowie; Jana Krawczyńskiego w szkole realnej w Wieliczce; ks. Antoniego Dunajckiego w gimnazyum w Bochni.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Bolesława Rzepę, nauczyciela szkoły męskiej imienia Piramowicza we Lwowie, zastępcą nauczyciela muzyki w seminarjum nauczycielskiem męskim w Kętach; Walentego Stankiewicza, nauczyciela szkoły ludowej na przedmieściu Dolna w Samborze, zastępcą nauczyciela szkoły ćwiczeń w seminarjum nauczycielskiem męskim w Samborze.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli: Antoniego Schönhubera z gimnazyum IV. do gimnazyum II. we Lwowie; Wiktora Buzka z gimnazyum I. w Tarnowie do szkoły realnej w Tarnowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

ks. Jana Pustelnika nauczycielem religii rzym.-kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4 klasową szkołą pospolitą im. św. Jadwigi w Krakowie;

ks. Stanisława Łaskawskiego nauczycielem religii rzym.-kat. 6-klasowej szkoły męskiej w Turce;

Mieczysława Misiewicza nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły w Głogowie;

Aleksandra Zaroślińskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Leżajsku;

Jana Drezińskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły mieszanej na Zwierzynie w Krakowie;

Wiktora Mondalskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły męskiej im. św. Szczepana w Krakowie;

Jadwigę Tomasikową nauczycielką kierującą drugiej 4-klasowej szkoły żeńskiej w Sanoku;

Władysława Kosowskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Sorocku;

Jana Siekierskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Dietla w Krakowie;

Leopolda Kucharskiego nauczycielem, Olgę Kuszlikównę i Kazimierę Kucharską nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Jabłonowie;  
 Zdzisława Olechowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Radziszowie;  
 Emilię Trełską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Piwnicznej;  
 Stanisława Mazanka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Spytkowicach.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Zygmunta Mękarskiego w Dźwiniaczu; Jana Bilińskiego w Pezanach; Dymitra Mańdziuka w Boguszy; Ludwika Popkiewicza w Wysocku; Piotra Cześnikowskiego w Płotyczy; Dymitra Weresa w Paryszczach; Jana Wanatowicza w Trzebownisku; Błażeja Czechowskiego w Dydni; Franciszka Rydzika w Ostrowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Helenę Hreczańską w Dąbrowie; Maryę Weresową w Paryszczach; Lubowię Dryhniczównę w Lisiatyczach; Włodzimierza Litwina w Czerezu.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Jana Skórkę w Żabnicy; Antoniego Marcinowskiego w Iłowie; Adana Krocza w Soli; Marcina Śliwę w Żurawiezkach; Jadwigę Torońską w Surmaczówce; Seweryna Smolińskiego w Gajach niżnych; Katarzynę Gargilównę w Woli żółtanieckiej; Jana Saratowicza w Korzennej; Włodzimierza Fedewicza w Stubienku.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Adele Domanusową urlopowaną nauczycielkę szkół ludowych do 5-klasowej szkoły w Lipniku;  
 Józefa Pładra nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Lutowiskach na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Oleszycach mieście;  
 Eugenię Szadkowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Birczy na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Tłustem;  
 Olgę Mikiewiczównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Tłustem na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Birczy;  
 Maryę Kwiatkowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Piwnicznej na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły żeńskiej w Starym Sączu;  
 Piotra Mroczkowskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kosowie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Kosowie;  
 Mikołaja Jędrusiaka nauczyciela kierującego i Apolonie Jędrusiakową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Binarowej na równorzędne posady do 2-klasowej szkoły w Turzy (zamiast do Gwoźdźca);  
 Emmę Hartfelderównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Turzy na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Bystrej;  
 Krystynę Rynduchową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Cięcinie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Kamesznicy dolnej;  
 Janinę Gołębiowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Żyznomierzu na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Potoku złotym;  
 Wandę Szypulanę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Jaszczurowej na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Leńczach;

- Olge Rozdolską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Jajkowiecach na posadę nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Czerteżu;  
 Sydonię Majewską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Sopotni na równorzędną posadę do szkoły w Ostrem;  
 Maryę Jankowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Załanowie na równorzędną posadę do szkoły w Jezierzanach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

- Ludmiłę Frankowską nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Tyśmienicy;  
 Helenę Ślósarżową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Kaszowie;  
 Józefa Kopyta nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Berezowicy wielkiej;  
 Józefa Koźmijezuka nauczyciela 2-klasowej szkoły w Szyłach;  
 Franciszkę Siemińską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Skawinkach;  
 Stanisławę Rzącowa nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Nowosiółce jazłowieckiej;  
 Maryę Bronarską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Honoratówce;  
 Piotra Piekarczyka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Babicy.

Zmarli:

- S. Marya Strogalska dyrektorka szkoły wydziałowej żeńskiej w Żółkwi, zmarła dnia 4. października b. r. w 42. roku życia a w 19. roku służby;  
 Franciszek Zajac nauczyciel kierujący 6-klasowej szkoły męskiej w Wadowicach, zmarł dnia 13. października b. r. w 71. roku życia a w 52. roku służby;  
 Jakób Groniek nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Święcanach w okręgu ja-sielskim, zmarł dnia 8. października b. r. w 50. roku życia a w 31. roku służby;  
 Marya Mameczurówna tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Popowicach w okręgu przemyskim, zmarła dnia 7. września b. r. w 2. roku służby;  
 Adolfina z Zariecznych Dobrucka tymczasowa nauczycielka 4-klasowej szkoły w Budzanowie w okręgu trembowelskim, zmarła dnia 4. października b. r. w 24. roku życia a w 4. roku służby.

## Książki szkolne i do bibliotek.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Fr. Próchnicki. Ćwiczenia łacińskie na III. klasę gimnazjalną. Wydanie szóste. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa pedagogicznego“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 1 K 80 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. J. Miłłowicz. Podręcznik arytmetyki dla V. klasy szkół średnich. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 1 K 50 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Kazimierz Strutyński. Arytmetyka dla szkół średnich, stopień niższy. We Lwowie 1912. Nakładem K. S. Jakubowskiego“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 3 K 20 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Wincenty Frank. Początki arytmetyki ogólnej i algebry. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 1 K 50 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Józef Nussbaum-Hilarowicz. Zoologia dla klas wyższych. Wydanie drugie. We Lwowie. Nakładem K. S. Jakubowskiego“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 3 K 60 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „C. Julii Caesaris Commentarii de bello Gallico. dla użytku szkolnego opracował F. Terlikowski. Wydanie czwarte. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich gimnazyach. Cena egzemplarza 1 K 60 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaleciła broszurkę p. t. „Kalendarz zajęć ogrodniczo-sadowniczych“ opracowany przez W. Lichańskiego, inspektora sadownictwa przy c. k. gal. Towarzystwie gospodarskiem we Lwowie, do bibliotek seminaryjów nauczycielskich, do bibliotek okręgowych, oraz do bibliotek szkół ludowych dla użytku nauczycieli, a w szczególności nauczycieli uzupełniających kursów rolniczych i ogrodniczych. Cena egzemplarza 1 K 50 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę na książkę pt.: „Drugi rok nauki szkolnej. Przewodnik metodyczny dla nauczycieli i wychowawców do nauki języka polskiego w szkołach wszelkiej kategorii typu wiejskiego i wiejskiego w klasie drugiej, na drugim stopniu, drugim roku nauki. zastosowany do Szkołki dla młodzieży części drugiej. — Opracował Stanisław Pallan, emerytowany c. k. inspektor szkolny okręgowy w Wieliczce. Lwów. Nakładem księgarni G. Seyfartha 1913, cena 4 K 50 h“ — celem ewentualnego zakupna do bibliotek Rad szkolnych okręgowych, tudzież bibliotek nauczycielskich.

C. k. Rada szkolna krajowa zaleciła do zakupna do bibliotek szkolnych następujące książeczki wydane staraniem Towarzystwa św. Apostoła Pawła we Lwowie:

a) do bibliotek szkół ludowych pospolitych: А. Дужницкий. Оставьте дітей приходити ко мні. Ч. I. i III. po 20 h;

b) do bibliotek szkół wydzielonych: Теодозій Лежогубський. Де знайти правду? (cena 1 K) i tegoż autora: Христос між нами. (cena 40 h);

c) do bibliotek szkół średnich (oprócz powyżej wymienionych) Володимир Соловйв: Росія і вселенська церков. (Vladimir Solowiew: La Russie et l'Eglise universelle), переклав О. Володимир Гарасимович. (cena 60 h), Quilhe de Saint Projet: Наукова Аполюгія християнської віри, переклав О. Ярослав Левіцький. Cz. I. (cena 1 K), Cz. II. (cena 2 K). Теодозій Лежогубський. Теорія розвитку а чоловік (cena 40 h). О. В. Катрайх. Від атеїзму до анархізму, переклав О. Я. Плавюк (cena 60 h), Теодозій Лежогубський. Чоловік а звірина (cena 40 h), О. Ф. Щепкович, Боротьба Дрепера з вірою (cena 40 h) і Др. Я. Кльуг. Життєві питання. Аполюгетичні розвідки Cz. I. (cena 1 K).

Te wydawnictwa można otrzymać w Towarzystwie św. Ap. Pawła we Lwowie ulica Kopernika 36.

## Wiadomości statystyczne.

Wynik frekwencyi seminaryów nauczycielskich po ukończeniu  
wpisów na rok szkolny 1912/13.

*Seminarya nauczycielskie męskie.*

Seminarium	Ilość zapisanych uczniów (uczenie) na rok				Razem	W roku 1911/12 było razem
	I.	II.	III.	IV.		
w Krakowie . . . . .	82	87	81	80	330	335
w Tarnowie . . . . .	59	59	35	33	186	190
w Rzeszowie . . . . .	44	51	33	36	164	159
w Lwowie . . . . .	74	62	59	53	248	258
w Stanisławowie . . . . .	67	74	70	59	270	291
w Tarnopolu . . . . .	71	74	70	54	269	277
w Samborze . . . . .	108	89	96	69	362	338
w Krośnie . . . . .	53	40	44	28	165	161
w Sokalu . . . . .	72	73	58	52	255	237
w Zaleszczykach . . . . .	44	44	31	32	151	161
w Starym Sączu . . . . .	39	34	34	28	135	148
w Kętach . . . . .	21	21	29	27	98	97
w Rudniku . . . . .	28	27	32	32	119	119
w Czortkowie . . . . .	43	41	45	36	165	137
Razem . . .	805	776	717	619	2917	2908

*Seminarya nauczycielskie żeńskie.*

w Krakowie . . . . .	65	74	78	80	297	320
w Przemyślu . . . . .	81	82	82	76	321	326
w Lwowie . . . . .	90	88	78	76	332	335
w Brzeżanach . . . . .	40	40	37	—	117	78
Razem . . .	276	284	275	232	1067	1059



*Prywatne seminaria nauczycielskie z prawem publiczności.*

Seminarium	Ilość zapisanych uczniów (uczenie) na rok				Razem	W roku 1911/12 było razem
	I.	II.	III.	IV.		
<i>a) męskie:</i>						
Towarzystwa Szkoły ludowej w Białej . . .	17	21	14	20	72	87
<i>b) żeńskie:</i>						
S. S. św. Hildegardy w Białej . . . . .	37	—	39	—	76	68
im. św. Rodziny w Krakowie . . . . .	60	33	46	48	187	168
Towarzystwa Szkoły ludowej w Krakowie . .	49	48	51	44	192	186
Córek Bożej Miłości w Krakowie . . . . .	—	23	—	23	46	49
Sebaldy Münnichowej w Krakowie . . . . .	82	50	50	50	232	207
Zofii Strzałkowskiej we Lwowie . . . . .	59	49	50	57	215	218
Anny Rychnowskiej we Lwowie . . . . .	48	38	45	34	165	125
P. P. Benedyktynek w Przemyślu . . . . .	49	49	38	38	174	169
w Samborze . . . . .	42	43	32	35	152	147
w Stanisławowie . . . . .	50	51	49	45	195	196
w Stryju . . . . .	56	49	51	40	196	200
w Tarnopolu . . . . .	69	52	37	42	200	172
Razem . . . . .	601	485	488	456	2030	1905

## Konkursa.

*a) ogłoszone po raz pierwszy:*

L. 7.634/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela głównego w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskim w Załeszczkach.

Z posadą tą połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do szkół średnich z języka ruskiego jako przedmiotu głównego.

Podania należyce udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną na przepisany formularz, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 30. listopada 1912.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich, względnie seminaryach nauczycielskich, a pragną, aby lata tej służby były im policzone nietylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów §§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcye szkół średnich, względnie seminaryów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 10. grudnia 1912 po należytem wypełnieniu dołączonych tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 24. października 1912.

L. 2316/V. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela dla przedmiotów mechaniczno-technicznych w IX. klasie rangi w c. k. państwowej szkole przemysłowej w Krakowie

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 175 a mianowicie 2800 K rocznej płacy i 960 K dodatku aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyższych pborów, posunięciu do wyższej klasy rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub przemysłowej albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 175 i §§ 19. i 20. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis życia i rodzaj studyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi, tudzież w świadectwo zdrowia należy wnosić do Dyrekeji c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie najpóźniej do 15. listopada b. r.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej mają nadto dołączyć świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną względnie Dyrekeję policyi i określające cel dla którego je wydano. Kandydaci pozostający w czynnej służbie państwowej lub krajowej winni wnieść odnośne podania na ręce przełożonej władzy.

Celem uzyskania niniejszej posady winni kandydaci nadto wykazać się egzaminami z odbytych studyów technicznych na wydziale budowy maszyn.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy się wykażą kwalifikacyami z zakresu elektrotechniki.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata w Dyrekeji c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 12. października 1912.

L. 2377. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli kierujących w 4-klasowej szkole z dopełniającym kursem rolniczym w Czukwi i w 4-klasowej szkole w Kulezycach szlacheckich.

2. Na posady nauczycieli (lek) w 4-klasowych szkołach w Babinie, Biskowicach i w Kulezycach szlacheckich.

3. Na posady nauczycieli (mężczyzn) w szkołach 4-klasowych w Czukwi i Sąsiadowicach.

4. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Bilinie wielkiej, w Dublanach im. król. Jadwigi i w Maksymowicach.

5. Na posady nauczycieli lub nauczycielek w 2-klasowych szkołach w Brześcianach, Olszaniku, Pinianach i Maksymowicach.

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w drugiej w Brześcianach, Mokrzanach, Olszaniku wsi, Oziminie małej i Rakowej.

W szkołach w drugiej w Brześcianach, Biskowicach, Czukwi, Dublanach, Maksymowicach, Olszaniku wsi, Rakowej i Sąsiadowicach jest język wykładowy polski, w innych ruski. We wszystkich szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Kompetenci o posadę kierownika w Czukwi winni wykazać się egzaminem z gospodarstwa wiejskiego.

Kompetenci o posady w szkołach 4-klasowych winni się wykazać kwalifikacyą do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze w terminie do 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sambor, dnia 20. września 1912.

L. 3651. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kamionce str. ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Kamionce str. z obowiązkiem udzielania nauki religii w 6-klasowej szkole żeńskiej w Kamionce str.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Busku z obowiązkiem udzielania nauki religii w 6-klasowej szkole żeńskiej w Busku i w 1-klasowej szkole mieszanej w Busku na przedmieściu „Długa Strona“.

3. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Busku z obowiązkiem udzielania nauki religii w 6-klasowej szkole żeńskiej w Busku i w 1-klasowej szkole mieszanej w Busku na przedmieściu „Długa Strona“.

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

4. Na posadę nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej w Kamionce str. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z II. grupy będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Streptowie. Jedna z tych posad zastrzeżona jest mężczyźnie. Kompetenci winni się wykazać kwalifikacją do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu.

2. Na posady podwładnych nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Banuninie i Dziedziłowie.

3. Na posady samoistnych nauczycieli 1-klasowych szkół w Budkach nieznanowskich, Lisku i Spasie.

Językiem wykładowym w szkołach w Kamionce str. i w Budkach nieznanowskich jest język polski, w innych ruski. We wszystkich szkołach udziela się nauki drugiego języka krajowego jako przedmiotu obowiązkowego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kamionce str. do dnia 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kamionka str. dnia 8. października 1912.

L. 6212. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza konkurs na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Głogowie z poborami III. klasy płac, z polskim językiem wykładowym.

Kompetenci z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy III. będą mieli pierwszeństwo.

Termin wnoszenia podań do 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rzeszów, dnia 15. października 1912.

L. 4.867. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą im. św. Stanisława Kostki w Przemyślu. O tę posadę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

B) Z poborami III. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej mieszanej z planem nauki dla szkół 5-klasowych w Niżankowicach, z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy I. lub III.

C) Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Medyce.

4. Na posadę nauczyciela podwładnego w 4-klasowej szkole w Żurawicy. Od kompetentów wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki zręczności (slöjdu).

5. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Nienadowej.

6. Na posady nauczycieli(lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Drohobycze, Drozdowicach i Sierakościach.

7. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Bachowie (z językiem wykładowym polskim), Boratyczach, Brylińcach, Buszkowicach, Chodnowicach, Chyrzynie, Duńkowiczkach, Grochowcach (z językiem wykładowym polskim), Grochowcach (z językiem wykładowym ruskim), Hucisku nienadowskiem, Iskani, Kłokowicach, Koniuszy, Książycach, Krzczkowiej, Młodowicach, Nowosiólkach, Polchowej, Prałkowcach (z językiem wykładowym polskim), Składzie solnym, Trójczycach, Tyszkowicach, Wyszatycach, Witoszyńcach.

Ponieważ szkoła w Prałkowcach pozostaje pod zarządem S. S. Służebniczek, przeto o posadę nauczycielską w tej szkole kompetować mogą tylko osoby należące do tego Zgromadzenia.

Językiem wykładowym w szkołach w Przemyślu, Niżankowicach, Medyce, Wyszatycach. Żurawicy jest język polski, a ruski przedmiotem obowiązkowym.

W Drohobycze, Hucisku nienadowskiem i Nienadowej udziela się tylko języka polskiego.

W innych szkołach jest język wykładowy ruski, a język polski przedmiotem obowiązkowym.

Kompetenci o posady w Medyce, Żurawicy, Drohobycze i Nienadowej winni wykazać się kwalifikacją do udzielania nauki języka niemieckiego.

Reflektanci o kilka posad winni wnieść osobne podanie o każdą posadę, dołączając tabelę kwalifikacyjną.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu w terminie do 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyśl, dnia 30. września 1912.

L. 3.103. C. k. Rada szkolna okręgowa w Skolem ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i posadę nauczyciela(lki) 2-klasowej szkoły w Hrebenowie.
2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Sławsku.
3. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Podhorodcach.
4. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Annówce (Annaberg), Felicyówce (Felizienthal), Jelenkowatam, Ławocznem, Pławiu-Brynowce, Pławiu-Wadrysówce i w Różance wyżnej.

W szkołach w Annówce i Felicyówce jest język wykładowy niemiecki, w innych ruski.

We wszystkich szkołach udziela się języka polskiego jako przedmiotu obowiązkowego.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skolem do 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Skole, dnia 12. października 1912.

L. 4007. C. k. Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej ze szkołą pospolitą im. król. Jadwigi w Drohobyczu.
2. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły wydziałowej im. król. Jadwigi w Drohobyczu. Wymagany egzamin wydziałowy z I. grupy.
3. Na trzy posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole mieszanej w Wolance.
4. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Tustanowicach.

Z poborami IV. klasy płac:

5. Na posady nauczycieli (lek) w 4-klasowych szkołach w Medenicach i w Jasionicy solnej.
6. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych w Letni, Wróblowicach, Rychcicach polskich i w Solcu.
7. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Horucku, Letni, Wróblowicach, Dobrohostowie, Hubiczach, Rychcicach polskich i w Solcu.
8. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Bronicy, Dołhem ad Podbuż, Orowie, Radeliczu, Rybniku, Starejwsi, Lipowcu, Stebniku i Hubiczach.

W szkołach w Drohobyczu, Wolance, Rychcicach polskich, Medenicach, Starejwsi, Lipowcu, Stebniku i w Hubiczach jest język wykładowy polski w innych język ruski.

Kompetenci o posady w szkołach w Wolance, Medenicach i w Jasionicy winni się wykazać uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego.

Udokumentowane podania należy wnosić do 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Drohobycz, dnia 14. października 1912.

L. 3749. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnobrzegu następujący konkurs.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Tarnobrzegu. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z II. grupy będą mieli pierwszeństwo.
2. Na dwie posady nauczycieli (lek) 5-klasowej szkoły w Rozwadowie. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.
3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole w Baranowie z obowiązkiem nauczania religii i w innych szkołach położonych w obrębie tej parafii.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Grębowie.
2. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Radomyślu nad Sanem.
3. Na trzy posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole we Wrzawach.
4. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Antoniewie i w Nadbrzeziu.
5. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w Antoniewie, Chwałowicach, Suchorzowie, Wielowci, Cyganach, Wydrzy ad Grębów i w Nadbrzeziu.
6. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Dąbrowie rzeczyckiej, Jezioroku, Krawcach, Rozalinie, Tarnowskiej Woli, Żupawie i w Witkowicach.

Językiem wykładowym we wszystkich szkołach jest język polski.

Podania zaopatrzone w dokumenty służbowe, tabelę kwalifikacyjną i w wykaz lat służby należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnobrzegu w terminie do 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnobrzeg, dnia 16. października 1912.

L. 2594. C. k. Rada szkolna okręgowa w Pilźnie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Pilźnie z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla kompetentów z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy I. lub III.

B) Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela kierującego w 2 klasowej szkole w Wiewiórcu.
3. Na posady nauczycieli(lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w Błaszkiej, Wiewiórcu i Zassowie.
4. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Gembyczynie i Słotowej.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Pilźnie do 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Pilzno, dnia 21. października 1912.

L. 1.180. C. k. Rada szkolna okręgowa w Ropczycach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Sędziszowie.

O tę posadę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela(lki) w 4 klasowej szkole w Brzezinach.

2. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Gunniskach-fox i w Zawadzie.

3. Na posady nauczycieli(lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Olchowej i Ostrowie.

Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Nockowej, Wiercanach i Żyrakowie.

We wszystkich wymienionych szkołach językiem wykładowym jest język polski.

Od kompetentów o posady w Brzezinach i Zawadzie wymagane jest uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach w terminie do 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Ropczyce, dnia 16. października 1912.

L. 1415. C. k. Rada szkolna okręgowa w Myślenicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Makowie z obowiązkiem nauczania religii także w innych szkołach ludowych należących do tej parafii.

O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie zamianowania nie będą pełnić równocześnie obowiązków duszpasterskich.

2. Na trzy posady nauczycieli lub nauczycielek w 5-klasowej szkole mieszanej w Jordanowie. Kompetenci (tki) z egzaminem wydziałowym z I. II. i III. grupy mają pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczyciela lub nauczycielki w 5-klasowej szkole mieszanej w Makowie. Kompetenci (tki) z egzaminem wydziałowym z II. grupy mają pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

4. Na dwie posady nauczycieli względnie na posadę nauczyciela i nauczycielki w 4-klasowej szkole w Woli radziszowskiej.

5. Na dwie posady nauczycieli względnie na posadę nauczyciela i nauczycielki w 4-klasowej szkole w Osieleu.



Kompetenci o te posady winni się wykazać kwalifikacją do uczenia języka niemieckiego.

6. Na posadę nauczyciela w 2-klasowej szkole w Peimiu oraz na posady nauczycieli lub nauczycielek w 2-klasowych szkołach w Jachówce, Sídzinie, Spytkowicach i Żarnówce.

7. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Bysinie, Krzywaczce, Naprawie, Tokarni, Trzebuni, Wysokiej, Zasani i Zawadzie.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Myślenicach do dnia 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Myślenicach, dnia 25. września 1912.

L. 2192. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

I. Z poborami III. klasy płac:

Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowych szkołach mieszanych w Nisku, w Rudniku i w Ulanowie.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej w Kamieniu z obowiązkiem nauczania religii w szkołach należących do parafii w Kamieniu a mianowicie w Krzywej Wsi, Prusinie, Podlesiu i w Steinau.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej w Jeżowie z obowiązkiem nauczania religii w szkołach w Cholewianej Górze, Jacie, Jeżowie kameralnem, Nowosielcu, Sojkowej i w Zalesiu.

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy; zamianowani katecheeci nie mogą spełniać równocześnie obowiązków duszpasterskich.

3. Na posadę nauczyciela (1ki) 4-klasowej szkoły w Pyszniczy.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku do dnia 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nisko, dnia 30. września 1912.

L. 4.047. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nadwórnej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady samoistnego nauczyciela 1-klasowej szkoły z językiem wykładowym ruskim w Nazawizowie z poborami IV. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nadwórnej do dnia 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nadwórna, dnia 15. października 1912.

## Ogłoszenia wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

*ogłoszone po raz pierwszy:*

L. 4.085. W okręgu szkolnym nadworniańskim jest kilka posad wolnych dla tymczasowych nauczycieli. Mężczyźni mają pierwszeństwo. Podania udokumentowane należy wnieść zaraz.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Nadwórnej, dnia 16. października 1912.

---

*ogłoszone po raz drugi:*

L. 8255. W szkole 4-klasowej mieszanej w Trzebini mieście w okręgu chrzanowskim jest do obsadzenia posada tymczasowego nauczyciela z kwalifikacją do szkół wydziałowych z przedmiotów III. grupy.

Podania należy wnieść zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie.

Chrzanów, dnia 29. września 1912.

---

## Konkursa.

*b) ogłoszone po raz drugi:*

L. 18.395/IV. Celem obsadzenia posady dyrektora c. k. szkoły realnej w Żywcu, ewentualnie innej równorzędnej posady opróżnić się mogącej, ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązana jest płaca wraz z dodatkiem funkcyjnym wliczalnem do emerytury w myśl ustaw z 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 173 i z 23. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55, mieszkanie w naturze i połowa dodatku aktywalnego.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15. listopada 1912.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 8. października 1912.

---

L. 2292/V. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę werkmistrza dla ślusarstwa maszynowego w c. k. państwowej szkole przemysłowej we Lwowie, za remuneracją do 2400 K rocznie. Posada będzie nadana kontraktowo z trzymiesięcznem wypowiedzeniem.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej a zaopatrzone w krótki opis życia i studyów zawodowych, metrykę chrztu (urodzenia), w świadectwo przynależności, świadectwo zdrowia, świadectwo z ukończonej szkoły zawodowej, przemysłowej lub innego zakładu dla ślusarstwa maszynowego, w świadectwo z odbytej pięcioletniej praktyki jako werkmistrz fabryczny (warstatowy) i w świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla

którego je wydano, wreszcie w dowód, iż kandydat posiada dokładną znajomość maszyn dla obrabiania metali, a w szczególności znajomość wyrobu narzędzi maszynowych, oraz narzędzi służących do wyrobu przedmiotów szlancowanych (wybijanych) i prasowanych, należy wnosić na ręce Dyrekcyi wymienionej na wstępie szkoły najpóźniej do 15. listopada b. r.

Pożądanę jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcyi zakładu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 16. października 1912.

---

L. 3036. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Węgrzcach, Witkowicach i Woli justowskiej.

2. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Kamieniu i Wolicy.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do dnia 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

W Krakowie, dnia 28. września 1912.

---

L. 2605. C. k. Rada szkolna okręgowa w Grybowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole w Ciężkowicach. O tę posadę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani; stały katecheta nie może pełnić obowiązków duszpasterskich.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Bobowej.

2. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Mystkowie.

3. Na posady podwładnych nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Mystkowie, Ostruszy i w Polnej.

4. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Banicy, Bogoniowicach, Brzanie górnej, Czyrnej, Izbach, Jastrzębi, Królowej polskiej, Mogilnie, Siekierzynie, Starejwsi, Stawiszy i w Wawrzce.

W szkołach w Banicy, Czyrnej, Izbach, Stawiszy i Wawrzce językiem wykładowym jest język ruski w innych polski.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie w terminie do 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Grybowie, dnia 26. września 1912.

---

L. 1839. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Dobromilu niniejszem konkurs.

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Dobromilu z obowiązkiem nauczania religii w szkole 6-klasowej żeńskiej w Dobromilu.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Dobromilu z obowiązkiem nauczania religii w szkole 6-klasowej żeńskiej w Dobromilu.

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy, którzy obok czynności katechety nie będą mogli spełniać duchownych funkcji parafialnych.

3. Na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej męskiej w Dobromilu. Od kompetentów wymaganiem jest uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.

4. Na posadę nauczycielki szkoły 6-klasowej żeńskiej w Dobromilu. Kompetentki z egzaminem wydziałowym z III. grupy będą miały pierwszeństwo.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej z planem nauki szkoły 4-klasowej w Rybotyczach.

2. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Kwaszeninie.

3. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Jaworniku ruskim.

4. Na posadę nauczyciela (lki) podwładnego szkoły 2-klasowej w Jaworniku ruskim.

5. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Arłamowie, Borysławce, Brzeżawie, Grabownicy, Hucie-Brzusec, Jamnie dolnej, Jamnie górnej, Jasienicy sufezyńskiej, Katynie szlacheckiej, Krecowie, Lipie, Łodzinie dolnej, Łomnej, Łopusznicy, Łopuszanie, Makowej rustykalnej, Malawie, Nanowej, Posadzie rybotyckiej, Rosenburgu, Rudawie birczańskiej, Smolnicy, Stebniku, Wętykiem i w Żohatynie.

W szkołach w Dobromilu, Grabownicy, Hucie-Brzusec, Jasienicy sufezyńskiej, Katynie szlacheckiej, Rosenburgu i Rybotyczach jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

Od kandydatów o posady w Rybotyczach i Rosenburgu wymagane jest uzdolnienie do udzielania języka niemieckiego.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe a nadto u nauczycieli stałych w dekret policzalności lat służby, u nauczycieli tymczasowych w dokładny wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu do dnia 15. grudnia 1912.

Kompetenci ubiegający się o kilka posad mają wnieść o każdą osobne podanie i zaopatrzyć je w wykaz lat służby i tabelę kwalifikacyjną.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Dobromilu, dnia 27. września 1912.

L. 3290. C. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki w szkole 4-klasowej żeńskiej im. królowej Elżbiety w Buczaczu.

B. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki w szkole 6-klasowej żeńskiej w Monasterzyskach. Kompetentki z egzaminem wydziałowym z II. grupy będą miały pierwszeństwo.

C. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Petlikowcach starych.

2. Na dwie posady nauczycieli (lek) w szkole 4-klasowej w Przewłocze.

3. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Koropeu.

4. Na posady kierujących nauczycieli w szkołach 2-klasowych w Łuce, Korościatynie i Ossowcach.

5. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Łuce, Korościatynie, Puźnikach i w Ossowcach.

6. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Jarhorowie, Kośmierzynie, Kurdwanówce, Łazarówce, Przewoźcu, Petlikowcach nowych, Rublinie, Rusiłowce, Sokulcu i Wozilowie.

W szkołach w Buczaczu, Monasterzyskach, Petlikowcach starych, Koropeu, Korościatynie, Petlikowcach nowych i Rublinie jest język wykładowy polski, w innych ruski. Od kandydatów (tek) ubiegających się o posady w szkołach 4- i więcej klasowych wymaga się uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego, a od wszystkich kandydatów (tek) uzdolnienia do udzielania drugiego języka krajowego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu do 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Buczaczu, dnia 28. września 1912.

L. 4734. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Domosławicach, Tworkowej i w Rudzie kameralnej, oraz na posadę nauczyciela samoistnego 1-klasowej szkoły w Mareinkowcach.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 20. września 1912.

L. 528. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku jagiellońskim ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady samoistnego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Lubieniu małym z poborami IV. klasy płac, z językiem wykładowym ruskim. Kompetenci winni wykazać się kwalifikacją do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do dnia 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Gródek jagielloński 6. października 1912.

---

L. 654. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku jagiellońskim ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 4-klasową szkołą w Stawczanach z poborami IV. klasy płac, z językiem wykładowym ruskim.

Od kompetentów wymagana jest kwalifikacya do szkół więcejklasowych z językiem wykładowym polskim i ruskim.

Podania należy udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do dnia 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Gródek jagielloński, dnia 5. października 1912.

---

L. 3195. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stryju ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej męskiej im. Jana Długosza w Stryju.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i na trzy posady nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły w Dulibach.

2. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Hołobutowie.

3. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Dołhołuce i Żulinie.

W szkole im. Długosza w Stryju jest język wykładowy polski, we wszystkich innych wyżej wymienionych szkołach język ruski.

Od kompetentów ubiegających się o posadę w Stryju wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka ruskiego i niemieckiego, a od kandydatów ubiegających się o posady w Dulibach uzdolnienia do udzielania nauki języka polskiego i niemieckiego.

Termin wnoszenia podań do 15. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
W Stryju, dnia 8. października 1912.

---

L. 2103. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jaworowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej w Krakowcu, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu i w innych szko-

łach należących do tej parafii. O tę posadę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani, którzy okok czynności katechety nie będą mogli sprawować duchownych funkcji parafialnych.

## II. Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole męskiej w Wielkich Oczach. Wymagana kwalifikacya do szkół ludowych pospolitych i uzdolnienie do uczenia języków ruskiego i niemieckiego.

3. Na cztery posady nauczycielek 4-klasowej szkoły żeńskiej w Wielkich Oczach. Wymagana kwalifikacya do szkół ludowych pospolitych i uzdolnienie do uczenia języków ruskiego i niemieckiego.

4. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Lubieniach.

5. Na posady nauczycieli samoistnych szkół 1-klasowych w Kochanówce, Nowosiólkach, Rudzie kochanowskiej i w Rudzie krakowieckiej.

Od kandydatów ubiegających się o jedną z wyżej wyszczególnionych posad wymaga się patentu do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim.

W szkołach w Wielkich Oczach, Rudzie kochanowskiej i Rudzie krakowieckiej jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania udokumentowane z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej na przepisany formularzu i wykazu lat służby przedetatowej, u stałych nauczycieli dekretu policzalności lat służby do emerytury, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaworowie w terminie do 15. grudnia 1912.

Podania spóźnione lub należycie nieudokumentowane nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jaworów, dnia 27. września 1912.

L. 3251 C. k. Rada szkolna okręgowa w Złoczowie ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielkie.

### A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Adama Mickiewicza w Złoczowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w drugiej szkole 4-klasowej prowizorycznej męskiej w Złoczowie.

O tę posadę mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani.

### B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady kierujących nauczycieli szkół 2-klasowych w Bużku i w Wicyniu.

2. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Bużku, Kottowie, Remizowcach, Wicyniu, Kontach i w Żulicach.

3. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Szpikłosach, Trędowacu, Uhoreach i w Werchobużu.

Językiem wykładowym w szkole w Wicyniu jest język polski, w Bużku, Żulicach, Remizowcach, Kontach, Szpikłosach, Trędowaczu, Uhorcach i Werchobużu język ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Złoczowie najpóźniej do dnia 30. listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Złoczowie, dnia 11. września 1912.

---

---

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.